

河南辉煌科技股份有限公司

关于《2015 年年度报告》全文的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

河南辉煌科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年3月1日在巨潮资讯网披露了《2015年年度报告》全文。经公司自查，因相关人员工作疏忽，《2015年年度报告》全文第五节“重要事项”之第二十一项“公司债券相关情况”中的“截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标”存在填报和计算错误：

原披露内容为：

单位：万元

项目	2015 年	2014 年	同期变动率
息税折旧摊销前利润	135,761,018.62	152,244,848.51	-2.52%
投资活动产生的现金流量净额	-201,342,523.60	-218,757,212.27	-7.96%
筹资活动产生的现金流量净额	85,944,408.11	138,366,300.44	-37.89%
期末现金及现金等价物余额	808,089,388.62	828,759,213.08	-2.49%
流动比率	3.92%	4.79%	-0.87%
资产负债率	32.07%	28.00%	4.07%
速动比率	3.32%	4.15%	-0.83%
EBITDA 全部债务比	19.64%	28.21%	-30.37%
利息保障倍数	4.45	8.91	-50.09%
现金利息保障倍数	19.17	5.2	268.89%
EBITDA 利息保障倍数	5.30	10.43	-49.16%
贷款偿还率	100%	100%	0.00%
利息偿付率	25%	100%	-75%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

(1) 筹资活动产生的现金流量净额同比下降 37.89%，主要原因系报告期内归还银行贷款增加所致；

(2) 利息保障倍数同比下降 50.09%，主要原因系报告期内发行 2.5 亿元公

司债计提利息所致；

(3) 现金利息保障倍数同比上升 268.89%，主要原因系上年报告期内支付现金利息支出较多所致；

(4) EBITDA 全部债务比同比下降 49.16%，主要原因系报告期内公司净利润减少所致；

(5) 利息偿付率同比下降 75%，主要原因系报告期内发行 2.5 亿元公司债计提利息尚未支付所致。

现更正为：

单位：万元

项目	2015 年	2014 年	同期变动率
息税折旧摊销前利润	13,556.20	15,224.48	-10.96%
投资活动产生的现金流量净额	-20,134.25	-21,875.72	7.96%
筹资活动产生的现金流量净额	8,594.44	13,836.63	-37.89%
期末现金及现金等价物余额	80,808.94	82,875.92	-2.49%
流动比率	391.45%	478.61%	-87.16%
资产负债率	32.27%	28.00%	4.27%
速动比率	331.88%	415.23%	-83.35%
EBITDA 全部债务比	19.61%	28.21%	-8.60%
利息保障倍数	4.44	8.91	-50.17%
现金利息保障倍数	19.17	5.20	268.65%
EBITDA 利息保障倍数	5.29	10.43	-49.28%
贷款偿还率	100.00%	100.00%	0.00%
利息偿付率	100.00%	100.00%	0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

(1) 筹资活动产生的现金流量净额同比下降 37.89%，主要原因系报告期内归还银行贷款增加所致；

(2) 流动比率同比下降 87.16%，速动比率同比下降 83.35%，EBITDA 全部债务比同比下降 49.28%，利息保障倍数同比下降 50.17%，主要原因系报告期发行 2.5 亿元公司债券计提利息所致；

(3) 现金利息保障倍数同比上升 268.65%，主要原因系报告期内银行贷款减少致现金利息支出下降所致。

除上述内容外，《2015年年度报告》全文其它内容不变。上述更正不会对公

司2015年度财务状况和经营业绩造成影响。因上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露质量。

更正后的《2015年年度报告》全文刊登于中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>），敬请广大投资者查阅。

特此公告！

河南辉煌科技股份有限公司

董 事 会

2016年3月5日